

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

**Wednesday – 30<sup>th</sup> June 2021**

**Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2507 cattle, consisting of 1190 prime cattle & 1317 store cattle. The prime cattle consisted of 307 Bullocks, 264 Heifers, 548 Cows and 71 Bulls.**

**The store section consisted of 504 Steers, 305 Mickeys, 508 Heifers and 51 Cows & Calves.**

Cattle consisted of mixed lines of bullocks, good lines of heavy feeders as well as some good heavy cows. The yarding was drawn from Georgetown, Einasleigh, Hughenden, Julia Creek, Mt Isa, Bowen, Collinsville, local & coastal areas.

### Prime Quotes:

Bullocks were quoted 5¢ dearer, Heifers were 10¢ dearer, Cows were 10¢ dearer, and Bulls were unchanged on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
<b>Steers &amp; Bullocks</b>	Medium	Up to 500kg	213	300	380	426
	Heavy	Over 500kg	94	252	357	380
<b>Heifers</b>	Medium	Up to 540kg	264	256	347	412
<b>Cows</b>	Medium	Up to 400kg	121	186	252	284
	Heavy	Over 400kg	427	246	286	298
<b>Bulls</b>	Medium	450 to 600kg	28	178	289	354
	Heavy	Over 600kg	43	230	310	368

- Bullocks topped at 371¢/kg for a pen of 16 Ox sold on a/c RG Jones, Einasleigh that weighed 615kg to return \$2,282 per head.
- A line of 94 Limousin X Feeder Steer averaged 416.3¢/kg weighing an average of 435.5kg to return \$1813 per head.
- Best Priced trade Heifers were presented on a/c Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas", Clermont that sold for 412¢/kg, weighing 351kg to return \$1,446 per head.
- The top pen of Cows were sold by RN Hicks Family for 298¢/kg, weighing 646kg to return \$1925/hd
- Bulls sold on a/c WH and DE Alford, topped at 368¢/kg and weighed 790kg, to return \$2,908/head.

### Store Quotes:

Store cattle were mostly good quality lightweight lines which sold to firm competition. Crossbred weaners and lines under 200kg realised a premium.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
<b>Steers</b>	Up to 200kg	10	150	485	540
	200 – 320kg	250	218	444	546
	320 – 400kg	197	296	394	430
	Over 400kg	47	330	373	396
<b>Mickeys</b>	Up to 400kg	305	178	388	558
<b>Heifers</b>	Up to 200kg	132	250	453	484
	200 – 320kg	248	214	382	430
	320 – 370kg	128	272	359	376

- A pen of 15 Crossbred Feeder Steers a/c Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas", Clermont made 500.2¢/kg and weighed an average of 298kg to return \$1494 per head.
- A pen of 12 Steers a/c ER Slacksmith made 392¢/kg and weighed 465kg, returning an average of \$1823/hd.
- A pen of 13 Steers a/c P & L Butler made 546¢/kg and weighed 219kg returning an average of \$1195/hd.
- A good pen of 12 Heifers on A/c Leroy Brown made 360¢/kg weighed 369kg returning \$1329/hd
- A good pen of 16 Heifers on A/c 4M Cattle Co made 484¢/kg weighed 129kg returning \$624/hd
- 9 x 9 Cows & Calves sold on A/c Green Hills Cattle returned \$1700 per unit.

**NEXT PRIME SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 7<sup>th</sup> JULY 2021**  
**NEXT STORE SALE IS BOOKED FOR FRIDAY, 9<sup>th</sup> JULY 2021**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
**0429 874 000**

**Matthew Geaney**  
**0418 777 817**